[image: image1.jpg]Av. do Poeta, Bloco 06 - CEP: 79031-350 - Campo Grande/MS SEJUSP ; GOVERNO
Fone: (67) 3318-6700 « Gab: 6701 « Fax: 6815

DO ESTADO

Www.sejusp.ms.gov.br €Seguranca Pablics Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Justica

Erami

RESOLUÇÃO SEJUSP/MS/Nº 874 – DE 11 DE JULHO DE 2019.

Institui o Conselho Comunitário de Segurança da Aldeia Indígena Bororó do Município de Dourados - MS, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 74, inciso II, da Lei nº 4.640, de 24 de dezembro de 2014, e

Considerando o estabelecido no Decreto n° 11.033, de 20 de dezembro de 2002, que dispõe sobre a criação dos Conselhos Comunitários de Segurança Pública;

Considerando a Resolução/SEJUSP/MS/N°271 de 11 de abril de 2003, e alterações posteriores, que aprova o regulamento dos Conselhos Comunitários de Segurança Pública,

R E S O L V E:
Art. 1º Designar os membros para compor Conselho Comunitário do Município de Segurança da aldeia indígena Bororó do município de Dourados - MS, para o triênio 2019/2022.
Art. 2° O Conselho será composto pelos seguintes membros Natos:

I – Representante da Policia Civil: Adilson Stiguivitis Lima – Delegado de Polícia Judiciária;

II – Representante da Policia Militar- Jouzemar Paulo Santos – CAP QAOPM;

III – Representante do Corpo de Bombeiro Militar: Rafael Henrique Fernandes – 2º Tenente QOBM.

Art. 3º A Diretoria do Conselho será composta pelos seguintes membros:

I - Gaudêncio Benites – RG N°1897991/MS - Presidente;

II - Valdemar Ramires - RG N°1.893.078/SSP/MS– Vice-Presidente;

III - Ernesto Fernandes Orti – RG N° 2.054.211/SSP/MS -1º Secretário;
IV – Cleucevir Mendes – RG N°2.419.915/ SSP/MS – 2º Secretário.
Art. 4° Serão membros efetivos do Conselho Comunitário Segurança da Aldeia Bororó do Município Dourados - MS:

I - Adailton Espindola Ramires - RG N°1.926.219/SSP/MS;
II - Antônio Brites –RG N°2.079.403/SSP/MS;

III - Carlos Antônio Duarte – RG N°1.824.524/SSP/MS;

IV - Carlos Canteiro – RG N°2.255.676/SSP/MS;

V - Carlos Sebastião Lopes – RG N° 903.188/SSP/MS;
VI - Joel Vera Gonçalves – CPF 727.755.131-15;
VII - Maristela Peixoto – CPF 726.831.321-04;

VIII - Modesto Fernandes – RG N°1.905.822/SSP/MS;

IX - Pedro Arce – RG N° 1.998.896/SSP/MS;
X - Priscila Maciel Duarte Martins Lopes – RG N°2.287.043/SSP/MS;

XI - Sarita Gonçalves – RG N°2.021.228/SSP/MS.
Art. 5° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 6° Revogam-se as disposições em contrário.

Campo Grande, 11 de julho de 2019.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública